C **I**uīnum. **C**Hinc legato nō cedunt va-
na magna nec parua in qbus vi-
nū portas de loco ad locū: sed vasa pia i qbus vinū cō-
seruaf: et cū vino vēdūtur cedūt. b. d. Et ad evidētias
scias q̄ q̄dam vasa sunt apta ad vina cōseruāda: vt ve-
getes magne. q̄dam sunt apte ad portādū nō ad p̄ser-
uādū: et cū vino vēdūt: et sic fit i portub' maris. **C**Op.
.j. e. l. vinū. So. intellige istā s̄m illā: q̄ intellige de vasis
q̄ p̄sueuerūt vēdi cū vino ex cōsuetudine regionis.

Ex. l. sequenti.

CAn p̄suetudo testatoris inspiciaſ. et an quātitate le-
gata heres debeat mediocré prestare.

C **E**m certum. **C**Quātitate lega-
ta simplici electō ē be-
redis q̄le soluat: nec p̄suetudo testatoris inspiciaſ.
b. d. ista lex de cuius materia dicā latius: et melius q̄
fit dictū p aliquē. duo habetis hic. primo q̄ p̄suetudo
testatoris n̄ inspiciaſ. scō q̄ ē in arbitrio heredis qđ sol-
uat. **C**Op. ad pāmū et videt q̄ p̄suetudo testatoris in
spiciaſ: vt. l. minimis. s. de le. ij. et l. si seruus pluriū. s.
fi. s. de le. i. So. ibi in minimis pp magnā eoꝝ variera-
tē q̄ est in forma materia: et in pondere inspicimus p̄sue-
tudine defuncti: et regionis vt ibi. secus in alijs quanti-
tatis legatis: vt hic in glo. et bn. **C**Itē opp. de. l. cū
alimēta. j. de ali. et cib. le. vbi inspiciaſ p̄suetudo patriffa.
qđ dicemus. Hic in glo. das vna so. p̄suetudo vt endi n̄
inspiciaſ: vt hic. sed p̄suetudo loquēdi sic vt ibi. hec sol.
est h̄ dictā. l. cū alimēta. et h̄. l. ex vī. j. e. Quare **D**y. dic-

i. l. cū alimēta: erat icerta q̄titas. h̄ vō erat icerta q̄titas.
CLōtra istā so. op. j. e. l. ex vī. So. **D**y. ibi erat icētu-
gen' rei legat e: et ē q̄litas. hic h̄ vō q̄litas tñ. Ista dicta
nullū saporē h̄ n̄t. **C**duertatis q̄nq̄ testato: legādo
facit tñ mētio nē de substantia nō de qualitate: et tūc si
dubiū emanat circa substantia p̄sumet ex vī defuncti
vtēdi et loquēdi. nā nō facio drām inter vī loquēdi et
vtēdi: vt. l. i. s. e. legavit enī vinū: et dubitaf qđ sit vinū
et videt q̄ acētū sit vinū: et sic d̄ substantia: et ideo recur-
rit ad vī defuncti. Si h̄ dubitaf nō de substantia quā
noiauit: sed de aliqua q̄litate: et tūc q̄dam est qualitas
intrinseca rei: vt bonitas dulcedo alpitas et silia: et i istis
nō inspicimus defuncti p̄suetudine. casus est hic. q̄dam
est q̄litas extrinseca que a rei natura nō inest: vtputa q̄
litas alimētorum: et in ista inspicimus cōsuetudine de-
functi: vt. l. cū alimēta. j. de ali. et c. le. t. l. si dñs stichus
.s. pe. j. de pec. le. t. l. si cui annū in p̄n. s. de an. le. Et
p̄dicta vera q̄i testator nullā q̄litatem exp̄ssit. sed si te-
stator expressisset q̄litatem: tūc si qđ dubiū emanat cir-
ca illā qualitatē exp̄ssam recurrimus ad vī testatoris
vt. l. si q̄ vinū. s. fi. t. l. seq. et hoc vult dicere iuriscul-
tus hic dū dicit non adiecta q̄litate: q̄ tūc esset secus.
Pone q̄ testator relinqt centū libras olei dulcis intel-
ligif de oleo q̄ appellatiōe dulcis testato: h̄: et si lega-
uit centū libras olei ad cōburēdū intelligif de oleo qđ
testator: h̄: ad cōburēdū: vt. l. si quis vinū. s. fi. t. l. se. j. e.
CUltimo ad si. op. s. de le. i. l. legato generaliter. vbi
dicis dari mediocre. So. gl. dicūt q̄dam hoc verū dum
enī det mediocre. hec so. est p̄tra casus. l. fideiūssores. s.
man. et l. minimis. s. de le. ij. ideo glo. remittit ad no. i
.l. legato. s. de le. i. et insti. de leg. s. si generaliter. Sed
hic loquif q̄i in tali genere legato nullū est reperiēta
viliſſimū q̄ nō sit alicuius utilitatio: sed si esset legatuſ
tale genus i quo reperiēt aliquid q̄ nō ēt alicuius utili-
tatis: vt in hoie vel aīalibus: tūc dū dari mediocre. ita
telligit **D**y. in. c. in obscuris. extra de reg. iur. li. vi. et est
glo. no. et mēti tenēda in. l. legato. in prin. magne gl. s.
de le. i. **C**Itē op. q̄ nō sit electio heredis sed legatarij
vt. s. ti. i. l. ij. Rūdeo q̄cqd glo. dicat. dic s̄m **D**y. hic lo-
quif in q̄titatibus legatis. ibi in alijs generibus: vt ipē
no. in. d. l. legato generaliter. et in. d. c. in obscuris.